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Docentes do Curso de Quimica

Professor

E-mail

Formacgao/Linha de Pesquisa

Profa. MSc. Acacia Gomes Pinho

acaciap@uesc.br

Mestre em Desenvolvimento Regional e
Meio Ambiente

Prof. Dr. André Gustavo de Araujo Fernandes

agafernandes@uesc.br

Doutor em Quimica Analitica e Inorganica

Prof. Dr. Antbnio de Santana Santos

assantos@uesc.br

Doutor em Quimica Analitica/ Eletroquimica

Profa. Dra. Carla Fernanda Favaro

cffavaro@uesc.br

Dra. em Quimica Organica/Ecologia Quimica

Profa. Dra. Cleyde Roncarati

ccroncarati@uesc.br

Dra em Quimica Fisico-quimica/ Cinética e
Dinamica Molecular

Prof. Dr. Daniel de Castro Lima

dclima@uesc.br

Dr. em Quimica Analitica

Profa. Dra. Elisa Prestes Massena

epmassena@uesc.br

Dra em Educacgéao / Ensino de Quimica

Prof. Dr. Erik Galvao Paranhos Silva

egpsilva@uesc.br

Dr. em Quimica Analitica/ Técnicas Espectro
analiticas

Prof. Dr. Fabio Alan Carqueija do Amorim

facamorim@uesc.br

Dr. em Quimica Analitica/ Técnicas Espectro
analiticas

Prof. Dr. Fernando Faustino de Oliveira

faustino@uesc.br

Doutor em Quimica Orgéanica/ Quimica
dos Produtos Naturais

Prof. Dr. Fernando Cesario Rangel

fcrangel@uesc.br

Doutor em Fisico-quimica / Modelagem
Molecular

Profa. Dra. lvete Maria dos Santos

imdsantos@uesc.br

Dra em Educagao/ Ensino de Ciéncias

Prof. Dr. Ivon Pinheiro L6bo

iplobo@uesc.br

Doutor em Quimica Analitica/
Desenvolvimento de Métodos Analiticos

Profa. Dra. Indman Ruana Lima Queiroz

irlqueiroz@uesc.br

Dra. em Ensino/ Filosofia e Histéria das Ciéncias

Profa. Dra. Julieta Rangel de Oliveira

jroliveira@uesc.br

Doutora em Quimica Organica / Biocatalise e
Biotecnologia.

Profa. Dra. Luana Novaes Santos

Insantos@uesc.br

Doutora em Quimica Analitica/ Técnicas
Espectro analiticas.

Prof. Dr. Luiz Carlos Salay

Icsalay@uesc.br

Doutor em Fisico-Quimica/ Nanomateriais.

Profa. Dra. Luiza Renata Felix de Carvalho

Lima

Irfelix@uesc.br

Dra. em Ensino/ Filosofia e Histéria das Ciéncias

Prof. Dr. Marcelo Franco

mfranco@uesc.br

Doutor em Quimica Orgéanica/ Processos
Fermentativos, Biotecnologia.

Profa. Dra. Maria Elvira do Rego Barros Bello

merbbello@uesc.br

Doutora em Fisico-Quimica/ Eletroquimica.

Prof. Dr. Marcio Luis Oliveira

mloferreira@uesc.br

Doutor em Quimica Inorganica/ Catalise
Heterogénea

Profa. Dra. Miriam Sanae Tokumoto

mstokumoto@uesc.br

Doutora Em Fisico-Quimica/ Sintese de
Catalisadores para Produgao de
Biodiesel

Prof. Dr. Neurivaldo José de Guzzi Filho

neurivaldo@uesc.br

Doutor em Quimica Inorgénica/ Educagao
em Quimica

Prof. Dr. Paulo Neilson Marques dos Anjos

pauloneilson@uesc.br

Doutor em Fisico-Quimica/ Espectroscopia
Eletrénica Vibracional de Materiais

Prof. Dr. Raildo Mota de Jesus

rmota@uesc.br

Doutor em Quimica Analitica/ Técnicas Espectro
analiticas.

Prof. Dr. Roberto Carlos Felicio

rcfelicio@uesc.br

Doutor em Quimica Inorganica/ Compostos
de Coordenacgao

Prof. Dr. Rodrigo Luis Silva R. Santos

rrsantos@uesc.br

Doutor em Quimica Inorgénica/ Bioinorgénica e
Materiais

Profa. Dra. Rosenira Serpa da Cruz

roserpa@uesc.br

Doutora em Quimica Inorganica/
Catalise Ambiental, Biodiesel

Profa. Dra. Rosilene Aparecida de Oliveira

rosilene@uesc.br

Doutora em Quimica Organica/ Produtos
Naturais

Profa. M.Sc Rosilene Ventura de Souza

rvsouza@uesc.br

Mestre em Educacéo Cientifica e Formagao de
Professores

Profa. Dra. Tania Maria de Brito e Silva

tania@uesc.br

Doutora em Quimica Organica/
Modelagem molecular
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